
  

  

  

BOLETIM — vuNIVERSIDADE 

  

  

  

  

  

  

  

DE FEDERAL 
| FLUMINEN SERVIÇO SE 

ANO XXXI- Nº 154 28/09/2001 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 003 ( TRÊS ) PÁGINAS , CONTENDO AS SEGUINTES 

MATÉRIAS: 

PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO TMC.......s si ieeanreeeeneerenerareeeaarenereasaraartenaos PÁG. 002 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO EEIMVR.............. sisters eeanemremeeeetem PÁG. 002 

Bru ANA SÃO A dá 
  

  

Cla José Campos de Macedo Pinheiro rim de Andrade 

Chefe do Serv. de Comunicações Adnunistrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

 



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXI-Nº 154 28/09/2001 SEÇÃO 11 - PÁG. 02 
  

  

SEÇÃO IH 
  

Parte 1: 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 13 DE 05 DE SETEMBRO 2001. 

A Chefe do Departamento de Ciências dos Materiais da Escola de Engenharia Industrial 

Metalúrgica de Volta Redonda, do Centro Tecnológico da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas 

atribuições, 

RESOLVE 

Designar os Professores Yelson Duboc Natal, Rogério Itaborahy Tavares e Antônio 

Fontana para, sob a presidência do primeiro, comporem a Banca de Seleção para avaliação e escolha de 

Professor Substituto para a área de Expressão Gráfica — Geometria Descritiva . 

NADIA VALÉRIA VASCONCELLOS DE AVILA 

Chefe do TMC 

HUHHH 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 15 DE 10 DE SETEMBRO DE 2001. 

O Diretor da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Voita Redonda do Centro 

Tecnológico da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e considerando decisão do 

Colegiado da Unidade, 

RESOLVE 

Designar o Professor Marco Antonio Marques, como Coordenador de Estágio Supervisionado 

e Extracurricular do Curso de Graduação em Engenharia Metalúrgica, a partir desta data, conforme o 

praticado, desde 12/junho/2001, quando da posse como Coordenador de Curso. | 

Prof. ANTÔNIO FONTANA 
Diretor do EEIMVR 

UMHA



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXt-Nº 154 28/09/2001 SEÇÃO U- PAG. 03 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO N' 16 DE 10 DE SETEMBRO DE 2001. 

O Diretor da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta Redonda do Centro 

Tecnológico da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e considerando a exposição de 

motivos do Coordenador de Estágio e as indicações feitas pelos Departamentos de Ciência dos Materiais e 

Metalurgia Industrial e pelo Diretório Acadêmico Dezessete de Julho, 

RESOLVE 

Criar a Comissão composta pelos Professores Marco Antonio Marques (TGV), Luiz Carlos 

Rolim Lopes (TMC), Nestor Geraldo Panizzutti (TMC), Genésio Moreira da Cruz (TMI) e Luiz de Araujo 

Bicalho (TMD, e a Acadêmica Daniele Maria do Nascimento (DADJ), para sob a presidência do primeiro, 

elaborarem, no prazo de 90 dias, programa de estágio do Curso de Gradiação em Engenharia Metalurgica. 

Prof ANTÔNIO FONTANA 
Diretor do EEIMVR 

HuEUHA 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 17 DE 10 DE SETEMBRO DE 2001. 

O Diretor da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta Redonda do Centro 
Tecnológico da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e considerando a importância 
das atividades de prevenção de acidentes e controle ambiental, 

RESOLVE 

Reativar a Comissão de Prevenção de Acidentes e Meio Ambiente, desta Escola de Engenharia, 
designando para compô-la os Professores Marcos Antonio Marates e Tales Ferreira Villeta, o Funcionário 
Técnico-Administrativo Marco Antonio Furtado Augusto e a Acadêmica Patricia de Fátima Rodrigues, 
cabendo a presidência ao primeiro. 

Prof. ANTÔNIO FONTANA 
Diretor do EEIMVR 

TERRE


